25

	Муниципальная газета
«ВЗВАДСКИЙ ВЕСТНИК»
	№447 от 25.11.2022

           С.В. Колесова
Учредитель газеты:
Совет депутатов  Взвадского сельского поселения

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.11.2022  №96
д. Взвад

	О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории  Взвадскогосельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 14.03.2013 № 109

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в статью 31 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Взвадского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 14.03.2013
№ 109
1.1. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
“2.3. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.”.
1.2. Пункт 5.1 Положения изложить в следующей редакции:
“5.1. Опрос граждан проводится по инициативе:
- Совета депутатов Взвадского сельского поселения или Главы Взвадского сельского поселения - по вопросам местного значения;
- органов государственной власти области - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель поселения для объектов регионального и межрегионального значения ;
- жителям муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.”.
1.3. Пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции:
“6.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:
за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования;
за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации.”.
1.4. Пункт 7.2 Положения изложить в следующей редакции:
 “7.2. В решении Совета депутатов Взвадского сельского поселения о назначении опроса граждан указываются:
- дата и сроки проведения опроса (в случае, если опрос проводится в течение нескольких дней, в нормативном правовом акте о назначении опроса указываются даты начала и окончания проведения опроса);
- формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
- методика проведения опроса;
- форма опросного листа;
- минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе.
- порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".”.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Взвадский вестник».

Глава Взвадского сельского поселения                         С.В. Колесова

Российская Федерация
Новгородская область  Старорусский район
Совет депутатов Взвадского сельского поселения

   РЕШЕНИЕ

от  25.11.2022    №97
д. Взвад

О внесении изменений в Порядок определения территории, части территории Взвадского сельского
поселения, предназначенной для реализации инициативных проектов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Взвадского сельского поселения, Совет депутатов  Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок определения территории, части территории Взвадского сельского поселения, предназначенной для реализации инициативных проектов, утвержденный решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 26.02.2021 №32 (далее - Порядок) следующее изменение:
1.1.  Пункт 1.4  Порядка дополнить пунктом следующего содержания:
« 4) староста населенного пункта.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Взвадский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава  Взвадского сельского поселения                    С.В. Колесова

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Взвадского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.11.2022   №98
д. Взвад

	О внесении изменений в Правила благоустройства
территории Взвадского сельского поселения

	 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" руководствуясь Уставом Взвадского сельского поселения,
Совет депутатов Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:
      1. Внести в Правила благоустройства территории Взвадского сельского поселения (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 24.11.2017 №114 (в редакции решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 30.03.2022  №75) следующие изменения:
	1.1. Главу 4 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
	«В населенных пунктах, расположенных на территории Взвадского сельского поселения, установить бестарный метод вывоза ТКО (КГО) (без накопления TKO (КГО) на контейнерных площадках)  по заявкам и договорам собственников ТКО.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Взвадский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Взвадского сельского поселения                 С.В. Колесова

Российская Федерация
Новгородская  область Старорусский  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от   25.11.2022    №99
д.Взвад

	Об установлении границ  территориального общественного самоуправления «деревня Мирогоща»

На основании заявления инициативной группы граждан о рассмотрении предложения по границам территории создаваемого территориального общественного самоуправления, руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о территориальном общественном самоуправлении во Взвадском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 29.11.2012 №88
Совет депутатов Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Установить следующие границы территориального общественного самоуправления «деревня Мирогоща»: существующие границы деревни Мирогоща  Старорусский район, Новгородская область, с численностью постоянно зарегистрированного населения  6  человек.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Взвадский вестник».

Глава сельского поселения                  С.В. Колесова

Российская Федерация
Новгородская  область Старорусский  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.11.2022   № 100
д.Взвад

	Об установлении границ  территориального общественного самоуправления «улица Славная»

На основании заявления инициативной группы граждан о рассмотрении предложения по границам территории создаваемого территориального общественного самоуправления, руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о территориальном общественном самоуправлении во Взвадском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 29.11.2012 №88
Совет депутатов Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:
2. Установить следующие границы территориального общественного самоуправления «улица Славная»: существующие границы улицы Славная деревня Корпово  Старорусский район, Новгородская область, с численностью постоянно зарегистрированного населения  22  человека.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Взвадский вестник».

Глава сельского поселения                  С.В. Колесова

Российская Федерация
Новгородская  область Старорусский  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.11.2022   № 101
д.Взвад

	Об установлении границ  территориального общественного самоуправления «Тихий» д.Взвад

На основании заявления инициативной группы граждан о рассмотрении предложения по границам территории создаваемого территориального общественного самоуправления, руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о территориальном общественном самоуправлении во Взвадском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 29.11.2012 №88
Совет депутатов Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:
3. Установить следующие границы территориального общественного самоуправления «Тихий» д.Взвад: существующие границы улиц  Школьная и Тихая деревня Взвад Старорусский район, Новгородская область, с численностью постоянно зарегистрированного населения  30  человек.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Взвадский вестник».

Глава сельского поселения                  С.В. Колесова

 Российская Федерация
Новгородская  область Старорусский  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.11.2022    №102
д. Взвад

О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в Администрации Взвадского сельского
поселения (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года)

В связи с приведением нормативных правовых актов в соответствии с законодательством,  Совет депутатов Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Взвадского сельского поселения (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года), утвержденное решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 25.11.2016 №73  (далее- Положение), следующие изменения:
1.1.  Изложить раздел 4 в следующей редакции:
«4. Состав денежного содержания, учитываемого для определения среднемесячного заработка при назначении и перерасчете пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
[bookmark: Par2]4.1. В состав денежного содержания, учитываемого для определения среднемесячного заработка при назначении и перерасчёте пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, уволенным с должностей муниципальной службы до 1 апреля 2005 года, включаются:
1) месячный оклад муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд (месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином);
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряжённость и специальный режим работы);
5) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
6) премия по результатам работы (за выполнение особо важных и сложных заданий), кроме премий, носящих единовременный характер - в размере не более 25 процентов  оклада денежного содержания в месяц;
7) материальная помощь.
4.2. В состав денежного содержания, учитываемого при назначении и перерасчете пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, уволенным с должностей муниципальной службы после 1 апреля 2005 года, включаются:
1) должностной (месячный) оклад муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы;
2) ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу за знания и умения (ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу за профессиональные знания и навыки; ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд (месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином));
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
5) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
6) ежемесячное денежное поощрение;
7) премия по результатам работы (за выполнение особо важных и сложных заданий), кроме премий, носящих единовременный характер - в размере не более 25 процентов  оклада денежного содержания в месяц;
8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
	9) материальная помощь.
	4.3. В состав денежного содержания, указанного в подпунктах 4.1. и 4.2., включается ежемесячное денежное поощрение, которое рассчитывается с учетом количества должностных окладов по соответствующей должности муниципальной службы, установленных в пункте 2 раздела 8 Положения о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании муниципальных служащих и служащих Администрации Взвадского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 27.04.2018 №136.»;
 1.2. Изложить подпункт 2 пункта 5.2. раздела 5 в редакции:
«2) копию трудовой книжки или выписки (сведений) о трудовой деятельности;»;
1.3. Изложить подпункт 4 пункта 5.2. раздела 5 в редакции:
«4) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования лица, замещавшего должность муниципальной службы или документа, подтверждающего регистрацию лица, замещавшего должность муниципальной службы в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета;».

2. Решение вступает в силу с 01 декабря 2022 года.
	3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной  газете «Взвадский вестник».

Глава Взвадского сельского поселения                                      С.В. Колесова

 	Муниципальная газета           Адрес редакции-издателя                       Номер газеты подписан к печати
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                     25.11.2022    в  15.43 часов
«Взвадский вестник»                     175219 д. Взвад
                                                          Новгородская область                              Тираж – 5 экземпляров
                                                          Старорусский район
                                                          ул. Центральная, д. 1                          Материалы этого выпуска
                                                          E-mail: admvzvad2@yandex.ru             публикуются бесплатно                                                          Главный редактор: С.В. Колесова
                                                          Телефон: 72-944                                                          Факс: 72-944